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5-sonli umumiy oʻrta taʼlim maktabining oʻzbek tili fani oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada oʻzbek tili darslarida o‘quvchilarga ta’lim - 

tarbiya berish jarayoni, darsliklarda berilgan bilimlarni berish jarayonida 

o‘zlashtirishi past bo‘lgan o‘quvchilarning faollligini oshirish, ularning o‘z 

tengdoshlari qatoriga yetib olishini ta’minlash, bilim, ko‘nikma, malaka va 

kompitensiyalarini shakllantirish, bilimlarni egallashida yuzaga keladigan 

muammolarni va ularni yechish qo‘llaniladigan metodikalar, shuningdek bu orqali 

erishilgan yaxshi natijalar kabi masalalar ochib beriladi. 

Kalit soʻzlar: o‘quvchilarning faollligi, kompitensiyalarni shakllantirish, 

zamonaviy taʼlim, pedagogik faoliyat, o’qitish metodikasi. 

 

Zamonaviy ta‘limning eng muhim unsurlari qadimdan shakllanib kelgan. Ta‘lim 

maqsadi, mazmuni, shakl, uslub va vositalari ta‘lim jarayonlari mazmunini tahlil 

qilish uchun qo‗llaniladigan an‘anaviy kategoriyalar bo‗lib hisoblanadi. Aynan shu 

kategoriyalar ma‘lum predmet, mutaxassislik yoki ixtisoslik bo‗yicha o‗quv tarbiyaviy 

jarayonni tashkil qiluvchi pedagog faoliyatining predmeti sifatida yuzaga 

chiqadi.Qayd etilgan pedagogik yo‗naltirilgan pedagogik faoliyatning qonuniyat va 

mezonlarini tizimlashtiruvchi omil vazifasini bajaradi. Zamonaviy o‗qituvchi dars 

jarayonida «aktyor» emas, aksincha «rejissyor» bo‗lishi kerakligini anglashi lozim. 

Buning uchun esa u bir necha yangicha ta‘lim usullarini yaxshi bilishi kerak. 

Shu yerda Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev ―Mustaqil o‗ylay oladigan tafakkur 

yuritib to‗g‗ri ma‘qqul va maqbul ish tuta oladigan vatanparvar shaxslarni 

shakillantirish va tarbiyalash kerak" deb ta‘kidlaydi hurmatli yurtboshimiz o‗z 

nutqlaridi. 

Darhaqiqat yoshlarni zamonaviy fan-texnikaning, umuman, ilm-fanning 

yutuqlaridan bahramand qilmasdan turib, ularga yuqori malakali ixtisos egalari 

bo‗lib yetishishiga zamin yarata olmaymiz. Eng avvalo, boshlang‗ich ta‘lim 

jarayonida o‗quvchilarga to‗g‗ri va maqsadga muvofiq bilim berish muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Kuzatishlar asosida ayta olamizki, maktab davrida o‗quvchida o‗yin 

faoliyatining o‗rnini o‗qish faoliyati egallaydi. O‗qib-o‗rganish bolaning vazifasi, 
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ijtimoiy burchi bo‗lib qoladi. O‗qish jarayonida u darsliklarini va o‗quv qurollarini 

saranjom saqlash, o‗z vaqtida o‗rnidan turish, maktabga belgilangan vaqtda borish, 

uyga berilgan vazifalarni bajarish yuzasidan ko‗nikmalarni o‗zlashtiradi. O‗quvchi 

tobora mas‘uliyatli bo‗lib boradi. Bilimlar bolaning saviyasini o‗stiradi, aqliy 

rivojlanishini ta‘minlaydi, sezgilari va irodasining o‗sishiga ta‘sir ko‗rsatadi. 

Oʻzbek o‘qitish metodikasi pedagogik fan sifatida boy tajriba to‘plagan 

bo‘lsada, bu fanning o‘qitilishi bilan bog‘liq bir qator muammolar ham yuzaga keldi. 

Buning sababi shundaki, ta‘lim jarayoniga bir qator zamonaviy texnologiyalar kirib 

keldi va kirib kelmoqda, umumiy o‘rta ta‘lim maktablarining ona tili darsliklari 

yangilandi, akademik litsey va kasb-hunar kollejlari uchun darsliklar yaratildi. Bular 

bilan bog‘liq qarashlar va tahlillar, uslubiy ko‘rsatmalar o‘zbek tili o‘qitish 

metodikasining o‘rganish obyektiga aylanishi kerak. Shu ma‘noda bu fanning 

mazmunini quydagicha belgilash mumkin: oʻzbek tili ta‘limining izchil tizimini ishlab 

chiqish, oʻzbek tili darslarini tashkil etishiga oid metodik tavsiyalarni tanlash va 

amaliyotga joriy etish, shu bilan birga metodika sohasining zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar, til o‘rgatishning interfaol metodlarini o‘zida aks ettirgan ilmiy 

asoslarini ishlab chiqishdir. Bu fan egallangan bilimlarni pedagogik amalyotga joriy 

etish, ilg‘or pedagogik texnologiyadan unumli foydalanishga yo‘naltirilgan. O‘zbek 

tili o‘qitish metodikasi ijodiy tafakkur sohibini shakllantirishning didaktik asoslarini 

o‘rganadi. Oʻzbek tili o‘qitish metodikasi fani yosh avlodga oʻzbek tilidan nimani?, 

qancha?, qanday? o‘rgatish kerak degan savollarga javob beradi. Til o‘qitish 

metodikasini o‘rganish turli ta‘lim bosqichlariga mos, qulay metodlarni izlash, 

tanlash, amaliyotda qo‘llay bilishdir. O‘zbek tili o‘qitish metodikasining asosiy 

maqsadi til imkoniyatlaridan to‘g‘ri, aniq, o‘rinli va unumli foydalanish ko‘nikma va 

malakalarini hosil qilish, mantiqiy — ijodiy tafakkurni rivojlantirish, kommunikativ 

savodxonlikni oshirish, o‘quvchilarda milliy istiqlol g‘oyasini shakllantirish va talaba 

shaxsini ma‘naviy boyitishdan iborat. Til o‘qitish metodikasining asosiy vazifasi 

talabalarni erkin, ijodiy, mustaqil fikrlarini og‘zaki va yozma shaklda, adabiy til 

meyorlari asosida to‘g‘ri ifodalay oladigan, bir ma‘noni turli holatlarda berish 

ko‘nikmasi shakllangan yetuk murabbiylarni tarbiyalab yetkazishdir. 

Oʻzbek tilinko‗zlashtirishi past bo‗lgan o‗quvchilarga duch kelamiz. Bu 

o‗quvchilar bilan ishlash o‗qituvchidan yuqori malaka talab qiladi. Bu jarayonda 

o‗qituvchi yangi metodikalari qo‗llashi, past o‗zlashtiruvchi o‗quvchilarning faolligini 

oshirishi va bu orqali past o‗zlashtiruvchi o‗quvchilarning boshqa tengdoshlari 

qatoriga yetib olishini ta‘minlash lozim. Shundagina har bir oʻzbek tili o‗qituvchisi o‗z 

faoliyatini to‗g‗ri yo‗lga qo‗ya olgan va har bir o‗quvchi bilan individual ishlash 

jarayonini amalga oshiradi olgan hisoblanadi. 
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Ogʻir o‗zlashtiruvchi o‗quvchilarni mustaqil ishlashga o‗rgatish yaxshi samara 

beradi. Mustaqil faoliyat insonni ziyrak va hozirjavob qiladi. Bu faoliyat kichik 

yoshdagi maktab o‗quvchilarida ta‘limga uyg‗un holda rivojlanishi kerak. Buning 

uchun, avvalo, o‗quvchilarni mustaqil faoliyatga ruhan tayyorlash, ularda biror ishni 

qila olishga va shu ishni sifatli bajarishiga ishonch uyg‗otish lozim. 

Mustaqil ish turlari, avvalo, o‗qituvchi tomonidan puxta o‗ylangan, ta‘lim 

maqsadiga yo‗naltirilgan va davomiy bo‗lishi kerak. Bunda har bir o‗quvchining 

imkoniyati hisobga olinishi, yosh xususiyati, qiziqishlari ham e‘tibordan chetda 

qolmasligi kerak. O‗quvchilarni aqliy rivojlantirish shartlaridan biri topshiriqlarni to‗la 

―eslab qolib‖ bajarishdir. Bunda bajariladigan ishning maqsadini 

tushungan(tasavvur qilgan) holda uning rejasini belgilash va ish usulini tanlash, yo‗l 

qo‗yilgan xatolarni mustaqil topa olish va uni tuzata bilishlariga alohida e‘tibor 

beriladi. O‗quvchilarning topshiriqlarni tez, to‗g‗ri bajarishi uchun qulay usullarni 

tanlash, yo‗naltiruvchi savollar berib, tayanch so‗zlar tavsiya etish foydalidir. 

Xulosa qilib aytsak,boshlang‗ich sinflarda past o‗zlashtiruvchi o‗quvchilar bilan 

ishlash jarayonini tashkil etishda zamonaviy ta‘lim-tarbiyada texnologiyalaridan 

foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi.Shunday ekan, yangi metodikalar fan 

foydalanish bilan bir qatorda ta‘lim texnologiyalarini ham bu jarayon bilan uzviy 

ravishda bog‗lab borishimiz kerak deb o‗ylayman. Biz shu orqali pedagogik 

faoliyatga va o‗quvchilar bilan ishlash samaradorligini oshirishga to‗g‗ri yondashgan 

bo‗lamiz va passiv o‗quvchilarning bilim, ko‗nikma, malaka va kompitensiyalarini o‗z 

o‗rnida shakllantirishga erishamiz. 
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